



Κέρκυρα, 23 Ιουλίου 2026
Αρ. πρωτ.: 687

Σύμβαση Μίσθωσης Έργου

Σύμβαση Μίσθωσης Έργου στο πλαίσιο του Υποέργου (4) «Προβολή Αρχιτεκτονικού έργου του Περικλή Σακελλάρειου» της πράξης με τίτλο: «Αναβάθμιση Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας και διαμόρφωση υπαίθριων χώρων» που έχει ενταχθεί και χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα Ιόνια Νησιά 2021-2027, με κωδικό ΟΠΣ 6027932.

Στην Κέρκυρα σήμερα την 23 Ιουλίου 2026 μεταξύ:

Αφενός

Του Φορέα με την επωνυμία «**Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας Περιφερειακό Τμήμα Κέρκυρας**» (στο εξής καλούμενο «**ΑΝΑΘΕΤΩΝ**») που εδρεύει στην Λ. Αλεξάνδρας 13, Τ.Κ. 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ με ΑΦΜ: 090401055 ΔΟΥ: Κέρκυρας και εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Γεώργιο Π. Βούλγαρη, Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής.

Αφετέρου

Του κ. Στυλιανού Μπιρμπίλη, του Μιλτιάδη, Αρχιτέκτονα Μηχανικού με Α.Μ. ΤΕΕ 81334 **ΑΦΜ 056533905, ΔΟΥ Ι' ΑΘΗΝΩΝ** και θα αποκαλείται στο παρόν με τον όρο «**ΑΝΑΔΟΧΟΣ**»

Συνομολογήθηκαν και έγιναν αμοιβαίως τα κάτωθι:

1. Προοίμιο

Ο ΑΝΑΘΕΤΩΝ είναι επικεφαλής εταίρος του Υποέργου (4) «Προβολή Αρχιτεκτονικού έργου του Περικλή Σακελλάρειου», μέσω έκθεσης προβολής, της πράξης με τίτλο: «Αναβάθμιση Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας και διαμόρφωση υπαίθριων χώρων» που έχει ενταχθεί και χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα Ιόνια Νησιά 2021-2027, με κωδικό ΟΠΣ 6027932.

Στην πράξη «Αναβάθμιση Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας και διαμόρφωση υπαίθριων χώρων», συμμετέχουν οι εξής εταίροι:

1. Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων
2. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων
3. ΤΕΕ - Περιφερειακό Τμήμα Κέρκυρας

Με βάση την Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Αναβάθμιση Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας και διαμόρφωση υπαίθριων χώρων» με Κωδικό ΟΠΣ

6027932 στο Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027» Α.Π.: οικ143721/08/2025 και την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 09/04/2026

Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2026

Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/05/2028.

Το Υποέργο (4) που θα υλοποιήσει το Π. Τμήμα περιλαμβάνει την διοργάνωση, εντός του χώρου του Δημοτικού Θεάτρου, εκδήλωσης ιστορικής αποτίμησης τόσο του Δημοτικού Θεάτρου, όσο και του συνολικού έργου του αρχιτέκτονα-δημιουργού Π. Σακελλάρου και αποτελείται από τα εξής:

- Α. Ιστορική και επιστημονική τεκμηρίωση του αρχιτεκτονικού έργου του Περικλή Σακελλάρου
- Β. Διοργάνωση Έκθεσης διάρκειας, που θα παρουσιάζει το αρχιτεκτονικό έργο του Περικλή Σακελλάρου και ειδικότερα το Δημοτικό Θέατρο Κέρκυρας.
- Γ. Διοργάνωση εναρκτήριας Εκδήλωσης της Έκθεσης

Ειδικότερα, στο Υποέργο (4), με δικαιούχο το Π. Τμήμα Κέρκυρας του ΤΕΕ, η διάρκεια κάθε πακέτου εργασίας έχει ως εξής:

A/A	Τίτλος πακέτου εργασίας	Διάρκεια
1	Π.1.1.:Ιστορική και Επιστημονική Τεκμηρίωση του Έργου του Π. Σακελλάρου	5
2	Π.2.1.: Έκθεση για το "Δημοτικό Θέατρο και το αρχιτεκτονικό Έργο του Π. Σακελλάρου"	4
3	Π.3.1.:Εναρκτήρια Εκδήλωση Έκθεσης	(1) ημέρα

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των σχετικών αιτήσεων και σύμφωνα με τις υπ' αρ. ΔΕ/2026/Σ11/21/16.06.2026 και ΔΕ/2026/Σ12/04/30.06.2026 αποφάσεις του «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΟΣ», ο δεύτερος συμβαλλόμενος, ο οποίος διαθέτει τα απαιτούμενα προσόντα, αναλαμβάνει μέσω της παρούσας σύμβασης να ολοκληρώσει και να παραδώσει εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας, το πακέτο εργασίας που του αντιστοιχεί.

Τα δύο συμβαλλόμενα μέρη συνάπτουν μεταξύ τους το παρόν συμφωνητικό για την υλοποίηση του φυσικού αντικείμενου του έργου που αντιστοιχεί στο Παραδοτέο **Π.4.1: Ιστορική και Επιστημονική Τεκμηρίωση του Έργου του Π. Σακελλάρου**, το οποίο αναλυτικά περιγράφεται κάτωθι, με στόχο την αρτιότερη και πληρέστερη υλοποίησή του, δεσμευτικά ως προς τον χρόνο σύμφωνα με το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα του έργου.

2. Αντικείμενο του Συμφωνητικού

Στο πλαίσιο του Υποέργου (4) που θα υλοποιήσει ο «ΑΝΑΘΕΤΩΝ», ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» αναλαμβάνει το παρακάτω φυσικό αντικείμενο:

Το Παραδοτέο **Π.4.1. «Ιστορική και Επιστημονική Τεκμηρίωση του Έργου του Π. Σακελλάρου»** (διάρκεια: 5 μήνες, 1ος – 5ος) αναλύεται σε 4 επιμέρους παραδοτέα:

1.Συλλογή Βιβλιογραφίας (αναζήτηση και συλλογή βιβλίων, άρθρων, και αρχειακού & φωτογραφικού υλικού που αφορούν τον Αρχιτέκτονα Περικλή Σακελλάριο, το Δημοτικό Θέατρο, και την αρχιτεκτονική

της Κέρκυρας.

2.Ανάλυση Εξέλιξης του Θεάτρου (συγκέντρωση φωτογραφικού και αρχειακού υλικού που καταγράφει την εξέλιξη του κτιρίου από την κατασκευή του μέχρι σήμερα - εντοπισμός των αλλαγών και αλλοιώσεων).

3.Σύνταξη Κειμένου (συγγραφή επιστημονικού κειμένου (περίπου 50 σελίδες) που θα περιλαμβάνει το ιστορικό και επιστημονικό πλαίσιο του έργου του Σακελλάριου, την εξέλιξη του Θεάτρου και των αλλαγών που έχει υποστεί, καθώς και αναφορά στην επίδραση του Σακελλάριου στην αρχιτεκτονική της Κέρκυρας και στο Δ.Θ. ειδικότερα).

4.Έκδοση κειμένου σε έντυπη (100 αντίτυπα) και ψηφιακή μορφή (PDF).

Π.4.3.:Εναρκτήρια Εκδήλωση Έκθεσης

1.Οργάνωση Εκδήλωσης (χώρος, ημερομηνία, διάρκεια κλπ)

2.Συντονισμός Ομιλιών (επιλογή & πρόσκληση ομιλητών, προετοιμασία ομιλιών, χαιρετισμών κλπ)

3.Μπουφέ/Καφέ (οργάνωση Μπουφέ)

4.Δημοσιότητα (δημιουργία προσκλήσεων, αναρτήσεων σε κοινωνικά μέσα, και δελτίων τύπου για τη διαφήμιση της εκδήλωσης κλπ).

5. Καταγραφή και Αρχαιοθήκηση (Βιντεοσκόπηση και φωτογράφιση της εκδήλωσης)

* Όλα τα μέλη των Υποομάδων θα συμβάλουν στην υλοποίηση της Εναρκτήριας εκδήλωσης Έναρξης της Έκθεσης ενώ το έργο της προετοιμασίας της Εναρκτήριας εκδήλωσης θα υποστηριχθεί και από την Υπηρεσία του Π. Τμήματος .

Ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» θα υλοποιήσει το παραπάνω πακέτο εργασίας σε συνεργασία με το δεύτερο μέλος και τρίτο μέλος που στελεχώνουν την Υποομάδα και θα αποτελούν την Υποομάδα 1 του Υποέργου (4).

Στο πλαίσιο υλοποίησης του πακέτου εργασίας θα επικρατεί πνεύμα συνεργασίας μεταξύ των μελών της Υποομάδας αλλά και μεταξύ όλων των μελών των Υποομάδων του Υποέργου (4), ώστε να μην παρακωλύεται η ομαλή και εντός του καθορισμένου χρονοδιαγράμματος εξέλιξή του.

Ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» θα εργάζεται σύμφωνα με τις οδηγίες και στο πλαίσιο εργασίας και συντονισμού του Υπεύθυνου του Υποέργου. Επισημαίνεται, δε, ότι είναι αναγκαία η φυσική παρουσία του ΑΝΑΔΟΧΟΥ στα γραφεία του Π. Τμήματος, όπου θα βρίσκεται εγκατεστημένη η υλικοτεχνική υποδομή του Υποέργου, όσο και στις συναντήσεις εργασίας και συντονισμού με τις υπόλοιπες Υποομάδες του Υποέργου. Επίσης κρίνεται απαραίτητη, όταν απαιτείται, η συμμετοχή του στις τεχνικές συναντήσεις με τους άλλους εταίρους για τον συντονισμό της Πράξης.

Το αποτέλεσμα της εργασίας ανήκει στον ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ.

Κάθε συμβαλλόμενο μέρος δεσμεύεται ως προς τις υποχρεώσεις και τα δικαιώματα που ανακύπτουν από τους όρους του ως άνω έργου, την Απόφαση Ένταξης και τυχόν τροποποιήσεις αυτής, της έγκρισης χρηματοδότησης και της σύμβασης μεταξύ του «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΟΣ» και της Διαχειριστικής Αρχής, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στο παρόν.

3. Παραδοτέα

Η παρακολούθηση του πακέτου εργασίας που θα παρέχει ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ θα γίνεται βάσει μηνιαίων απολογιστικών φύλλων χρονικής απασχόλησης (χρονοχρέωσης).

Σε εβδομαδιαία βάση και το αργότερο κάθε 15 ημέρες θα πραγματοποιείται συνάντηση με τον Υπεύθυνο του Υποέργου και τη φυσική παρουσία όλων των μελών των Υποομάδων, ώστε να εξασφαλίζεται ο συντονισμός και να υπάρχει διαρκής ενημέρωση για την πορεία υλοποίησης του αντικειμένου των Υποομάδων αλλά και συνολικά του Υποέργου (4).

Η υποβολή των παραδοτέων, θα πραγματοποιηθεί με σχετικό πρωτόκολλο παράδοσης και παραλαβής (Π.Π.Π.) μετά από εισήγηση του Υπευθύνου του Υποέργου και την έγκριση της Επιτροπής Παραλαβής για την πιστοποίηση, τον έλεγχο και την παραλαβή των παραδοτέων του έργου, στο οποίο θα περιγράφεται λεπτομερώς το τμήμα του πακέτου εργασίας που θα έχει παραδοθεί από τον «ΑΝΑΔΟΧΟ» και θα έχει παραληφθεί από την Επιτροπή Παράδοσης Παραλαβής και το οποίο θα φέρει τις υπογραφές των συμβαλλομένων μερών.

Η Επιτροπή Παραλαβής έχει υποχρέωση να εγκρίνει το Π.Π.Π. εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία υποβολής του ή να αποστείλει έγγραφο με τις τυχόν αντιρρήσεις του ως προς την αποδοχή του. Αν παρέλθει το διάστημα των δέκα (10) ημερών χωρίς να έχουν αποσταλεί αντιρρήσεις – παρατηρήσεις επί των παραδοτέων, τα παραδοτέα θεωρούνται αυτομάτως ως παραληφθέντα.

Εξαίρεση αποτελεί η περίπτωση κατά την οποία θα ζητηθούν αλλαγές – τροποποιήσεις από πλευράς Διαχειριστικής Αρχής (ΔΑ), οπότε ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» πρέπει να προσαρμόσει το παραδοτέο με βάση τις συγκεκριμένες παρατηρήσεις, εντός του χρονικού πλαισίου που θα οριστεί από την ΔΑ.

Σε κάθε περίπτωση, οι ως άνω υπηρεσίες του «ΑΝΑΔΟΧΟΥ» θεωρούνται αυτοδίκαια ότι παρασχέθηκαν με την έγκριση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της πράξης από την ΔΑ.

4. Υποχρεώσεις Εργοδότη

Ο «ΑΝΑΘΕΤΩΝ» υποχρεούται να παρέχει στον «ΑΝΑΔΟΧΟ» κάθε στοιχείο που διαθέτει και είναι αναγκαίο για την εκτέλεση του αναλαμβανόμενου πακέτου εργασίας. Η αναπαισιολόγητη και όχι η αντικειμενική αδυναμία μη χορήγησης από τον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» στον «ΑΝΑΔΟΧΟ», των αναγκαίων στοιχείων που διαθέτει ή δύναται μόνο αυτός να αιτηθεί την έκδοσή τους ή την χορήγησή τους από τις αρμόδιες Αρχές ή άλλες υπηρεσίες ή και ιδιώτες, η οποία θα καθιστά αδύνατη την εκπλήρωση της υποχρέωσης του «ΑΝΑΔΟΧΟΥ», δίνει το δικαίωμα στον «ΑΝΑΔΟΧΟ» να καταγγείλει την παρούσα σύμβαση και να αξιώσει την αμοιβή του για τα μέχρι τη στιγμή εκείνη παραδοτέες εργασίες (Π.Π.Π.).

5. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης

Η διάρκεια υλοποίησης του Υποέργου (4) είναι συνολικά είναι πέντε (5) μήνες. Για το κάθε πακέτο εργασίας έχει οριστεί συγκεκριμένη διάρκεια. Συγκεκριμένα για το Παραδοτέο **Π.4.1: «Ιστορική και Επιστημονική Τεκμηρίωση του Έργου του Π. Σακελλάριου»** που αναλαμβάνει ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ», η διάρκεια υλοποίησης της εργασίας ορίζεται σε διάστημα πέντε (5) μηνών, το οποίο ξεκινά από την υπογραφή της σύμβασης. Με δεδομένο ότι η εγκεκριμένη προθεσμία βάσει της 1^{ης} τροποποίησης Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα και του Τεχνικού Παραρτήματος του Υποέργου που υπέβαλε το Π. Τμήμα και η ΕΥΔ Ε.Π. ΠΙΝ παρείχε τη σύμφωνη γνώμη της είναι η 30η/06/2026, ενώ στη συνέχεια κατατέθηκε αίτημα για παράταση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του Υποέργου έως 30/09/2026, το οποίο δεν έχει ακόμη εγκριθεί, ενώ το Π. Τμήμα θα προβεί σ' όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την διατήρηση του χρονοδιαγράμματος των (5) μηνών.

Σε κάθε περίπτωση, το πακέτο το οποίο αναλαμβάνει ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» με το παρόν συμφωνητικό σύμφωνα με το άρθρο 1, θα υλοποιηθεί σύμφωνα με το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα του έργου και τις τροποποιήσεις αυτού από την Διαχειριστική Αρχή και την Σύμπραξη των Εταίρων του έργου και το οποίο θα πρέπει να ακολουθήσει ο «ΑΝΑΘΕΤΩΝ».

Παράταση του συμβατικού χρόνου θα είναι δυνατή με κοινή έγγραφη συμφωνία των συμβαλλομένων, μόνον αν οι ανάγκες του αναλαμβανομένου έργου το επιβάλλουν και εφόσον αυτό επιτραπεί από την Διαχειριστική Αρχή.

Ο «ΑΝΑΘΕΤΩΝ» και ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» δεσμεύονται να συνεργάζονται αρμονικά για την εντός των χρονοδιαγραμμάτων έγκαιρη εκπλήρωση των υποχρεώσεων του «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» προς την ΔΑ, σε ό,τι αφορά στο φυσικό αντικείμενο που αναλαμβάνει ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ».

6. Οικονομικοί όροι

Το κόστος για την αμοιβή του φυσικού προσώπου, συμβατικό τίμημα, διαμορφώθηκε με βάση τις προβλεπόμενες προσφερόμενες ώρες εργασίας. Η συνολική αμοιβή για την ανάληψη των καθηκόντων που θα αναλάβει ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» ανέρχεται μέχρι το ποσό των 3.000,00 € συμπεριλαμβανομένου φόρου και λοιπών κρατήσεων.

Οι καταβολές των χρημάτων στον «ΑΝΑΔΟΧΟ» από τον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» θα γίνονται τμηματικά όταν παραλαμβάνονται αυτοτελή αξιοποιήσιμα τμήματα του παραδοτέου από τον «ΑΝΑΔΟΧΟ» με Πρωτόκολλο Παραλαβής Παράδοσης.

Σε περίπτωση μη επαρκούς διαθέσιμου ποσού στον λογαριασμό του έργου που θα τηρεί ο «ΑΝΑΘΕΤΩΝ», οι πληρωμές να γίνονται αμέσως μετά την καταβολή χρημάτων από την Αρχή Πληρωμής του έργου στον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» και εφόσον έχει ολοκληρωθεί η σχετική διαδικασία παράδοσης – παραλαβής. Σε περίπτωση που τα διαθέσιμα χρήματα επαρκούν για πληρωμή μέρους της δόσης του «ΑΝΑΔΟΧΟΥ», τότε θα καταβάλλεται στον «ΑΝΑΔΟΧΟ» το διαθέσιμο ποσό και το υπόλοιπο θα εξοφλείται μόλις υπάρξει διαθέσιμο ποσό στο λογαριασμό του έργου.

Η αμοιβή του «ΑΝΑΔΟΧΟΥ» για τις υπηρεσίες που αναφέρονται στο άρθρο 2 του παρόντος, είναι επιλέξιμη από το ως άνω Υποέργο και σε περίπτωση μη υπογραφής της σύμβασης χρηματοδότησης μεταξύ του «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΟΣ» και της Διαχειριστικής Αρχής, ο «ΑΝΑΘΕΤΩΝ» δεν έχει καμία οικονομική υποχρέωση απέναντι στον «ΑΝΑΔΟΧΟ».

Εφόσον για οποιονδήποτε λόγο ο «ΑΝΑΘΕΤΩΝ» με δική του αποκλειστική υπαιτιότητα (και σε καμία περίπτωση για λόγους που αφορούν στην ΔΑ ή λόγους ανωτέρας βίας δεν υλοποιήσει το σύνολο των υπηρεσιών που αναφέρονται στο παρόν, τότε ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» δύναται να απαιτήσει από τον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» το ποσό, το οποίο θα αντιστοιχεί στις μέχρι τότε ολοκληρωμένες παραδοτέες εργασίες, οι οποίες θα έχουν παραδοθεί στον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» από τον «ΑΝΑΔΟΧΟ» με Π.Π.Π., μέχρι τη χρονική στιγμή της σχετικής γνωστοποίησης στον «ΑΝΑΔΟΧΟ». Για τις τυχόν υπηρεσίες που παρασχέθηκαν για τρέχοντα προς παράδοση – μη ολοκληρωμένα στάδια του πακέτου εργασίας, ο «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» έχει δικαίωμα να απαιτήσει τη σχετική αμοιβή για τις παρασχεθείσες υπηρεσίες, η οποία δεν θα είναι η προβλεπόμενη του ολοκληρωμένου παραδοτέου έργου αλλά θα καθοριστεί εκτιμωμένων και υπολογιζόμενων των παρασχεθεισών υπηρεσιών, κατόπιν αναλυτικής περιγραφής αυτών και εφόσον θα συνοδεύονται από τα σχετικά παραστατικά.

Συμφωνείται ότι σε περίπτωση περικοπής μέρους της χρηματοδότησης από την Διαχειριστική Αρχή, τότε η συμβατική αμοιβή του «ΑΝΑΔΟΧΟΥ» θα μεταβληθεί αναλογικά κατά το ποσοστό μείωσης της χρηματοδότησης. Η εν λόγω μείωση θα αφορά στα κατά το χρόνο της περικοπής της χρηματοδότησης

μη παραδοτέα στάδια του πακέτου εργασίας και η αμοιβή του «ΑΝΑΔΟΧΟΥ» θα καθοριστεί με νέα συμφωνία. Στην περίπτωση περικοπής του συνόλου της χρηματοδότησης χωρίς υπαιτιότητα του «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΟΣ», αυτός δεν υποχρεούται σε καταβολή οποιασδήποτε αμοιβής του «ΑΝΑΔΟΧΟΥ» από ίδια κεφάλαια.

7. Ισχύς – Λύση – Καταγγελία του Συμφωνητικού

Το παρόν Συμφωνητικό Συνεργασίας θεωρείται ότι εκτελέστηκε, εφόσον συντρέξουν σωρευτικά οι εξής προϋποθέσεις:

- Καταβολή της Δημόσιας Χρηματοδότησης στον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» από την Διαχειριστική Αρχή, η οποία θα αφορά στις υπηρεσίες που αναφέρονται στο άρθρο 2 του παρόντος (έστω και μετά από οποιεσδήποτε περικοπές αιτιολογημένες από την Διαχειριστική Αρχή).
- Παράδοση στον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» από τον «ΑΝΑΔΟΧΟ» του συνόλου των υπηρεσιών και παραδοτέων που αναφέρονται στο άρθρο 2 του παρόντος.
- Καταβολή στον «ΑΝΑΔΟΧΟ» της συνολικής αμοιβής του (όπως ορίζεται στο παρόν συμφωνητικό) από τον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ».
- Καταγγελία της σύμβασης από τον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ» γίνεται αν δεν τηρούνται από τον «ΑΝΑΔΟΧΟ» οι οδηγίες και το πλαίσιο εργασίας και συντονισμού, όπως αναφέρθηκε στην παρ. 2 του παρόντος και μετά από εισήγηση του Υπεύθυνου του Υποέργου προς τον «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ».

8. Πνευματικά και λοιπά Δικαιώματα

Όλα τα αποτελέσματα – μελέτες, στοιχεία και κάθε άλλο έγγραφο ή αρχείο σχετικό με το Υποέργο (4), καθώς και όλα τα υπόλοιπα παραδοτέα, τα οποία θα αποκτηθούν ή θα αναπτυχθούν από τον «ΑΝΑΔΟΧΟ» με δαπάνες του Υποέργου, θα αποτελούν αποκλειστική ιδιοκτησία του «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΟΣ», τα οποία μπορεί να τα διαχειρίζεται πλήρως και να τα αξιοποιεί για τους σκοπούς του φορέα του.

9. Εχεμύθεια, Εμπιστευτικότητα, Προσωπικά Δεδομένα

- Κάθε συμβαλλόμενο μέρος κρατά μυστική κάθε πληροφορία του άλλου μέρους – ή τυχόν δικαιοπαρόχου του – που περιέρχεται στην αντίληψή του από την εκτέλεση του παρόντος («Εμπιστευτική Πληροφορία») και δεν αποκαλύπτει τέτοιες πληροφορίες σε τρίτους χωρίς τη γραπτή συναίνεση του άλλου συμβαλλόμενου μέρους.
- Κάθε συμβαλλόμενο μέρος υποχρεούται να χρησιμοποιεί κάθε Εμπιστευτική Πληροφορία του άλλου μέρους – ή τυχόν δικαιοπαρόχου του – μόνο για σκοπούς σχετικούς με την μεταξύ τους συνεργασία, κατά τα ως άνω αναφερόμενα. Τα ανωτέρω ισχύουν προεξάρχοντος για κάθε πληροφορία που η δεύτερη συμβαλλομένη θα παρέχει στην πρώτη προκειμένου να εκπονηθεί το Σχέδιο Δράσης σύμφωνα με τις απαιτήσεις του προγράμματος.
- Οι συμβαλλόμενοι ενδέχεται, κατά τη διάρκεια της συνεργασίας τους, να ανταλλάξουν μεταξύ τους (ευαίσθητα ή / και μη) προσωπικά στοιχεία υπαλλήλων τους ή συνεργατών τους ή μελών τους, οπότε και όταν αυτά ζητηθούν και εφόσον κρίνονται απαραίτητα για την εκτέλεση των συμφωνουμένων υπηρεσιών. Η επεξεργασία των στοιχείων αυτών από τους συμβαλλομένους θα διεξάγεται όπως ορίζει ο Νόμος «περί προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» αποκλειστικά και μόνο από πρόσωπα που θα τελούν υπό τον πλήρη έλεγχο των συμβαλλομένων, κατ' εντολή τους και πάντοτε στο πλαίσιο εκτέλεσης του παρόντος.

- Κατά τη λύση του παρόντος για οποιονδήποτε λόγο, κάθε συμβαλλόμενο μέρος θα επιστρέψει στο άλλο όλες τις έγγραφες πληροφορίες, σχέδια, προδιαγραφές και άλλα έγγραφα, καθώς και όλα τα αντίγραφα αυτών που περιλαμβάνουν τις Εμπιστευτικές Πληροφορίες. Η επιστροφή αυτή των εγγράφων της παρούσα παραγράφου δεν απαλλάσσει τα μέρη από τις υποχρεώσεις που αναλαμβάνουν βάσει του παρόντος άρθρου 2. Κάθε συμβαλλόμενο μέρος, καθώς και οι τυχόν δικαιούχοί του, διατηρούν τα δικαιώματά τους πνευματικής ή βιομηχανικής ιδιοκτησίας επί των Εμπιστευτικών Πληροφοριών που τους ανήκουν και δεν μπορεί να θεωρηθεί ότι βάσει του παρόντος παραχωρείται στο λήπτη της Εμπιστευτικής Πληροφορίας οποιοδήποτε δικαίωμα ή άδεια επί δικαιωμάτων πνευματικής ή βιομηχανικής ιδιοκτησίας.
- Τα οριζόμενα στο εν λόγω άρθρο θα παραμείνουν σε ισχύ και μετά την για οποιοδήποτε λόγο λήξη / λύση του παρόντος.

10. Μερική Ακυρότητα

Αν οποιοδήποτε μέρος, οποιοσδήποτε όρος, ή οποιαδήποτε διάταξη του παρόντος κριθεί από οποιοδήποτε δικαστήριο ή γίνει δεκτό από τους συμβαλλομένους ότι έρχεται σε αντίθεση με νόμο ή είναι μη εκτελεστή, η εγκυρότητα και η ισχύς των υπολοίπων διατάξεων του δε θα επηρεαστεί από το γεγονός αυτό. Στην περίπτωση αυτή τα μέρη θα προσπαθούν να αντικαταστήσουν την άκυρη ρήτρα με μια άλλη έγκυρη, η οποία όμως θα έχει το αυτό ουσιώδες αντικείμενο με την άκυρη.

11. Εφαρμοστέο δίκαιο

- Το παρόν συμφωνητικό διέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 681 επ. ΑΚ και από την Ελληνική Νομοθεσία.
- Κάθε διαφορά που θα προκύψει μεταξύ των συμβαλλομένων από το συμφωνητικό αυτό θα ρυθμίζεται από τα εδρεύοντα στην περιφέρεια του «ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΟΣ» (Κέρκυρα) πολιτικά, διοικητικά και ποινικά Δικαστήρια.
- Τροποποίηση των όρων του παρόντος συμφωνητικό είναι δυνατή μόνον κατόπιν εγγράφου συμφωνίας των συμβαλλομένων μερών.
- Το παρόν συμφωνητικό συνεργασίας συντάχθηκε σε δύο (2) όμοια αντίγραφα, τα οποία υπεγράφησαν από τα συμβαλλόμενα μέρη, το καθένα έλαβε από ένα πρωτότυπο.

ΤΑ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΑ Ο Πρόεδρος Δ.Ε.	ΑΝΑΔΟΧΟΣ
Γιώργος Π. Βούλγαρης Διπλ. Πολιτικός Μηχανικός	Στυλιανός Μ. Μπιρμπίλης Διπλ. Αρχιτέκτων Μηχανικός